2025 年 8 月 1 日

各位

会 社 名 M&A キャピタルパートナーズ株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   中  村    悟

（コード番号：6080 東証プライム）

問合せ先 取 締 役企画管理部長   下  田    奏

（TEL.03-6770-4304）

TOPIX の見直しを踏まえた当社取締役による当社株式の売却について

当社は本日、代表取締役社長の中村悟（主要株主である筆頭株主）および取締役の十亀

洋三より、下記の通り保有株式の一部売却を実施した旨の報告を受けましたので、お知らせ

いたします。なお、筆頭株主の異動はありません。

1. 売却を実施した株式の概要

① 代表取締役社長：中村悟

保有株式総数：13,951,240 株（売却前。発行済株式総数の 43.93%）

売却株式数：378,000 株（発行済株式総数の 1.19%）

売却実施期間：2025 年 8 月 1 日

売却方法：市場内立会外取引を通じた一括売却

保有株式総数：13,573,240 株（売却後。発行済株式総数の 42.74%）

② 取締役：十亀洋三

保有株式総数：2,154,800 株（売却前。発行済株式総数の 6.78%）

売却株式数：54,800 株（発行済株式総数の 0.17%）

売却実施期間：2025 年 8 月 1 日

売却方法：市場内立会外取引を通じた一括売却

保有株式総数：2,100,000 株（売却後。発行済株式総数の 6.61%）

※発行済株式総数（2025 年 6 月 30 日時点）：31,759,000 株

2. 売却の目的

東京証券取引所は日本株式市場のベンチマークである TOPIX の見直しを公表して

おり、「TOPIX 等の見直しの概要」によれば、次期 TOPIX 銘柄への移行に際しては、

一定以上の浮動株時価総額が選定基準とされています。

2026 年 10 月に予定されている初回入替において、9 月決算である当社の浮動株時

価総額は、2025 年 9 月末時点の浮動株比率に 2026 年 8 月の時価総額（1 か月平均）

を乗じて算定されます。

現時点では、当社の浮動株時価総額は TOPIX 見直し後も組み入れ維持が見込まれ

る水準にありますが、2025 年 9 月までの株主構成及び 2026 年 8 月の時価総額いずれ

も変動する可能性があるため、上記１.の売却により浮動株式数を増加させ、組み入れ

維持の確実性をより高めることが株主利益に資すると判断し、売却を実施したとの報

告を受けております。

3. 今後の予定

上記１. で売却を実施した株式以外については、引き続き保有する方針であり、当面

は追加の売却を行う予定はないとの報告を受けております。

以上